
Afzender

Belastingnummer

. .

Belastingkantoor

. .

Vragenlijst voor vrijstelling van
belastingaftrek bij bouwuitvoeringen
volgens § 48 b alinea 1 regel 1 EStG

A. u. b. in het Duits invullen

Stempel van ontvangst door het belastingkantoor

Regel

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1. Uitvoerder van de bouwwerkzaamheden

Naam van de ondernemer / de firma

2. Actuele gegervens van de onderneming
(a.u.b. invullen voor zover van toepassing)

Land:
in de Bondsrepubliek Duitsland

buiten de Bonds-
republiek Duitsland

Straat, huisnummer Straat, huisnummer

Postcode, plaats Postcode, plaats

Telefonnummer Telefonnummer

Faxnummer Faxnummer

E-mailadres E-mailadres

gerechtigd tot in ontvangst nemen in de Bondsrepubliek Duitsland
(§ 123 belastingwet)

Naam

Straat, huisnummer Postcode, plaats

Telefoonnummer Faxnummer

E-mailadres

Rechtsvorm
bij Firma’s
Vestigingsplaats van de firma − voor zover afwijkend van het in de regels 4 to 8
genoemde adres −

Woonplaats van de directie (plaats van het kantoor)
− voor zover afwijkend van het voorgenoemde adres −

tot vervanging bevoegde personen (bijv. tot vervanging bevoegde vennoot, bedrijfsleider, bestuursleden)
(eventueel afzonderlijk blad bijvoegen)

Naam

Adres

Van de voorgenoemde personen zijn in de Bondsrepubliek Duitsland actief: (eventueel afzonderlijk blad bijvoegen), Naam

Adres in de Bondsrepubliek Duitsland

Is een filiaal van uw onderneming ingeschreven in een Duits handelsregister?

Kantongerecht HRB-nr.:
nee ja

StAb-Bau-Fragebogen (2002) - Niederländisch - vragenlijst voor vrijstelling van belastingaftrek bij bouwuitvoeringen volgens § 48 b alinea 1
regel 1 EStG
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Regel

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Plaats, waar zich de boekhoudingsdocumenten en overige bedrijfsdocumenten over activiteiten van de onderneming
in de Bondsrepubliek Duitsland (rekeningen, verdragen, rekeningafschriften, etc.) bevinden

Adres

− voor zover afwijkend − Plaats, waar deze documenten in het kader van een controle op korte termijn ingezien kunnen worden.

Adres

Is uw onderneming ingeschreven in een register
buiten de Bondsrepubliek Duitsland? nee ja

(a. u. b. actueel uittreksel van het register
bijvoegen)

Is uw onderneming buiten de Bondsrepubliek Duitsland
fiscaal ingezetene nee ja

(a. u. b. bewijs van ingezetene zijn bij de buitenlandse
belastingdienst bijvoegen
− zie achterkant)

3. Aangifte van de werknemers die werkzaam zijn

Aantal
Hoeveel werknemers zijn momenteel in totaal in Duitsland werkzaam?

Hoeveel werknemers zijn werkzaam, die in Duitsland hun vaste woonplaats hebben?

Hoeveel werknemers zijn werkzaam, die hun vaste woonplaats buiten Duitsland hebben
meer dan 183 dagen per kalenderjaar in Duitsland werkzaam zijn?

Waar worden de loonafrekeningen bewaard? (§ 2 alinea 3 Wet voor uitgezonden werknemers)

Adres

4. Aangifte van de bouwuitvoeringen

Begin Waarschijnlijke duur DatumWanneer is voor het
laatst een acitiviteit in
Duitsland uitgevoerd?

Plaats van uitvoering

Plaats waar het verdrag is afgesloten

Naam van de persoon die het verdrag met de opdrachtgever afgesloten heeft

Ontvanger van de bouwuitvoering – Naam

Adres

A. u. b. de documenten bijvoegen, in het bijzonder de overeenkomst van aanneming van werk.

5. Fiscale registratie in de Bondsrepubliek Duitsland

Is of was uw onderneming reeds door
een andere belastingdienst in Duitsland
fiscaal geregistreerd? nee ja

Belastingkantoor

Belastingnummer

Aan de beantwoording van de vragen heeft meegewerkt:

Naam

Adres

Handtekening
Het is mij bekend, dat de verstrekking van een vrijstellingsbewijs alleen dan in aanmerking komt, wanneer de belastingvordering niet bedreigd
schijnt en een in de Bondsrepubliek Duitsland gevestigde ontvangstgevolmachtigde benoemd is en de belastingdienst volgens § 90 „Abgabenord-
nung“ voor de beslissing over de aanvraag tot controle van de belastingplicht en van het belastingrecht volgens de Overeenkomst tot voorkoming
van dubbele belasting nader onderzoek naar de toedracht kan uitvoeren en verdere documenten opvragen.
Deze aangifte heb ik in het kader van inlichtigen- en medewerkingsplicht volgens § 90 „Abgabenordnung“ gedaan. Ik verzeker, dat ik de boven-
staande aangifte en de aangiften op bijgevoegde bijlagen volledig en waarheidsgetrouw naar eer en geweten ingevuld heb. Ik ga ermee accoord,
dat de Duitse belastingdienst verdere inlichtigen inwint, door gebruik te maken van wederzijdse internationale ambtelijke hulp.

Plaats, datum Handtekening van de aanvrager



Absender

Steuernummer

. .

Finanzamt

. .

Fragebogen zur Freistellung
vom Steuerabzug bei Bauleistungen
nach § 48 b Abs. 1 Satz 1 EStG
Bitte in deutscher Sprache ausfüllen.

Eingangsstempel des Finanzamts

Zeile

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1. Erbringer der Bauleistung

Name des Unternehmens / der Gesellschaft

2. Aktuelle Angaben zum Unternehmen (Bitte eintragen soweit vorhanden) Außerhalb der Bundes- Land
In der Bundesrepublik Deutschland republik Deutschland
Straße, Hausnummer Straße, Hausnummer

Postleitzahl, Ort Postleitzahl, Ort

Telefon-Nr. Telefon-Nr.

Telefax-Nr. Telefax-Nr.

E-Mail E-Mail

Empfangsbevollmächtigter in der Bundesrepublik Deutschland
(§ 123 Abgabenordnung)

Name

Straße, Hausnummer Postleitzahl, Ort

Telefon-Nr. Telefax-Nr.

E-Mail

Rechtsform
bei Gesellschaften
Sitz der Gesellschaft − soweit abweichend von der Anschrift in den Zeilen 4 bis 8 − Sitz der Geschäftsleitung (Ort der Geschäftsräume)

− soweit abweichend von der vorgenannten Anschrift −

Vertretungsberechtigte Personen (z.B. vertretungsberechtigter Gesellschafter, Geschäftsführer, Vorstandsmitglieder) (ggf. gesondertes Blatt beifügen)

Name

Anschrift

Von den vorgenannten Personen sind in der Bundesrepublik Deutschland tätig (ggf. gesondertes Blatt beifügen), Name

Anschrift in der Bundesrepublik Deutschland

Ist eine Zweigniederlassung Ihres Unternehmens in einem deutschen Handelsregister eingetragen?

Amtsgericht HRB-Nr.
nein ja

StAb-Bau-Fragebogen (2002) - Niederländisch - zur Freistellung vom Steuerabzug bei Bauleistungen nach § 48 b Abs. 1 Satz 1 EStG
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Zeile

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
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36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46
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48
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50

51

52

53

54

55

56

57

Ort, an dem sich die Buchführungsunterlagen und sonstigen Geschäftsunterlagen über die Tätigkeiten des Unternehmens in der
Bundesrepublik Deutschland (Rechnungen, Verträge, Kontoauszüge etc.) befinden

Anschrift

− soweit abweichend − Ort, an dem diese Unterlagen im Rahmen einer Außenprüfung kurzfristig eingesehen werden können

Anschrift

Ist Ihr Unternehmen in ein Register außerhalb der
Bundesrepublik Deutschland eingetragen? nein ja (Bitte aktuellen Auszug des Registers beifügen)

Ist Ihr Unternehmen außerhalb der Bundesrepublik
Deutschland steuerlich ansässig? nein ja

(Bitte Ansässigkeitsbescheinigung der ausländischen
Steuerbehörde beifügen − verwenden Sie bitte die an-
hängende Bescheinigung)

3. Angaben zu den beschäftigten Arbeitnehmern

Anzahl
Wie viele Arbeitnehmer werden derzeit insgesamt in der Bundesrepublik Deutschland beschäftigt?

Wie viele Arbeitnehmer werden beschäftigt, die in der Bundesrepublik Deutschland ihren Wohnsitz haben?

Wie viele Arbeitnehmer werden beschäftigt, die ihren Wohnsitz außerhalb der Bundesrepublik Deutschland haben
und mehr als 183 Tage / Kalenderjahr in der Bundesrepublik Deutschland tätig sind?

Wo werden die Lohnabrechnungen bereitgehalten? (§ 2 Abs. 3 Arbeitnehmer-Entsendegesetz)

Anschrift

4. Angaben zur Bauleistung

Beginn voraussichtliche Dauer Datum
Wann wurde das letzte
Mal eine Tätigkeit in
der Bundesrepublik
Deutschland ausgeübt?

Ort der Leistung

Ort des Abschlusses des Vertrages

Name der Person, die den Vertrag mit den Auftraggebern abgeschlossen hat

Empfänger der Bauleistung − Name

Anschrift

Bitte die Unterlagen, insbesondere den Werkvertrag beifügen.

5. Steuerliche Erfassung in der Bundesrepublik Deutschland

Wird oder wurde Ihr Unternehmen bereits
bei einem anderen Finanzamt in der
Bundesrepublik Deutschland steuerlich geführt? nein ja

Finanzamt

Steuernummer

Bei der Beantwortung der Fragen hat mitgewirkt

Name

Anschrift

Unterschrift
Mir ist bekannt, dass die Erteilung einer Freistellungsbescheinigung nur in Betracht kommt, wenn der Steueranspruch nicht gefährdet erscheint
und ein in der Bundesrepublik Deutschland ansässiger Empfangsbevollmächtigter bestellt ist und das Finanzamt nach § 90 Abgabenordnung vor
der Entscheidung über den Antrag zur Prüfung der Steuerpflicht und des Besteuerungsrechts nach dem Doppelbesteuerungsabkommen ergän-
zende Sachverhaltsermittlungen durchführen und weitere Unterlagen anfordern kann.
Diese Angaben habe ich im Rahmen meiner Auskunfts- und Mitwirkungspflichten nach § 90 Abgabenordnung erstellt. Ich versichere, dass ich die
vorstehenden Angaben und die Angaben auf den beigefügten Anlagen vollständig und wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen
gemacht habe. Ich erteile mein Einverständnis, dass die deutsche Finanzbehörde weitere Auskünfte im Wege des zwischenstaatlichen Amtshilfe-
verkehrs einholt.

Ort, Datum Unterschrift des Antragstellers



Verklaring van de buitenlandse belastingdienst
Bewijs over de fiscale registratie van de ondernemer

Bescheinigung der ausländischen Steuerbehörde
Nachweis über die steuerliche Erfassung des Unternehmers

(Adres van de bevoegde dienst / Anschrift der zuständigen Behörde)

verklaart, dat / bescheinigt, dass ______________________________________________________________________________________________________________________________
(Naam en voornaam, resp. firma / Name und Vorname bzw. Firma)

(Aard van de activiteit, resp. bedrijfstak / Art der Tätigkeit bzw. Gewerbezweig)

(Adres, woonplaats / Anschrift, Sitz)

als ondernemer onder volgend belastingnummer voor belasting van de inkomsten geregistreerd is 1)

als Unternehmer unter folgender Steuernummer für Steuern vom Einkommen erfasst ist 2)

(Datum) (Handtekening / Naam en functie / Unterschrift / Name und Dienstbezeichnung)

‰
(Dienststempel)

1) Indien de aanvrager geen belastingnummer heeft, moet hiervoor door de bevoegde dienst de reden worden aangegeven.
2) Hat der Antragsteller keine Steuernummer, ist von der zuständigen Behörde der Grund dafür anzugeben.

Bescheinigung - Niederländisch - zu StAb-Bau-Fragebogen (2002)N
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